
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 32,710,891 30,433,679 2,277,212

국 5,409,233 5,409,233 0

광 4,108,000 4,108,000 0

특 200,000 0 200,000

분 8,400 8,400 0

도 1,383,010 876,900 506,110

시 21,602,248 20,031,146 1,571,102

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 11,536,935 11,266,935 270,000

국 5,237,862 5,237,862 0

특 200,000 0 200,000

도 142,000 122,000 20,000

시 5,957,073 5,907,073 50,000

지방 하천 정비 2,962,256 2,762,256 200,000

국 1,334,000 1,334,000 0

특 200,000 0 200,000

도 122,000 122,000 0

시 1,306,256 1,306,256 0

지방 하천 유지 관리 495,256 295,256 200,000

특 200,000 0 200,000

시 295,256 295,256 0

401 시설비및부대비 488,405 288,405 200,000

특 200,000 0 200,000

시 288,405 288,405 0

01 시설비 487,143 287,143 200,000

○ 상암천 수해복구사업[예산성립전 사용]

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

특 200,000 0 200,000

소하천 정비 8,574,679 8,504,679 70,000

국 3,903,862 3,903,862 0

도 20,000 0 20,000

시 4,650,817 4,600,817 50,000

소하천 유지관리 766,955 696,955 70,000

도 20,000 0 20,000

시 746,955 696,955 50,000

401 시설비및부대비 725,105 655,105 70,000

도 20,000 0 20,000

시 705,105 655,105 50,000

01 시설비 718,940 649,696 69,244

○ 화양면 화동 소하천 정비사업

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 대옥천 수초 제거 및 준설공사

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 6,165 5,409 756

○ 화양면 화동 소하천 정비사업

216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

도 216 0 216



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화양면 대옥천 수초 제거 및 준설공사

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 8,479,075 7,524,075 955,000

국 166,700 166,700 0

광 4,108,000 4,108,000 0

분 8,400 8,400 0

도 686,000 436,000 250,000

시 3,509,975 2,804,975 705,000

농업생산기반 3,597,105 2,642,105 955,000

국 160,000 160,000 0

광 700,000 700,000 0

분 8,400 8,400 0

도 686,000 436,000 250,000

시 2,042,705 1,337,705 705,000

소규모 농업기반시설공사 1,020,000 754,000 266,000

도 530,000 310,000 220,000

시 490,000 444,000 46,000

401 시설비및부대비 1,020,000 754,000 266,000

도 530,000 310,000 220,000

시 490,000 444,000 46,000

01 시설비 1,010,316 747,188 263,128

○ 돌산읍 송시마을 용수개발사업(세입관련)

25,720 0 25,720

○ 여천동 반월마을 농경지 진출입로 개설공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 평사마을 입구 농수로 옹벽공사[예산

성립전 사용] 19,784 0 19,784

26,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 평사리 배수로 정비[예산성립전 사용

] 29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 소라면 복산리 농로포장[예산성립전 사용]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 율촌면 삼산마을 농로포장[예산성립전 사용]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 안포리 농로포장[예산성립전 사용]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 백초마을 농로포장[예산성립전 사용]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 벌가 구거개설[예산성립전 사용]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 화련마을 농로개설[예산성립전 사용]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화양면 봉오마을 농로포장[예산성립전 사용]

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 신기2단지 배수로공사[예산성립전 사용]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 9,684 6,812 2,872

○ 소규모 농업기반시설 공사[예산성립전 사용

포함] 9,684 6,812 2,872경정 9,684,000원

도 5,724 3,348 2,376

시 3,960 3,464 496

한국농촌공사 대행사업 949,000 260,000 689,000

도 80,000 50,000 30,000

시 869,000 210,000 659,000

403 자치단체등자본이전 949,000 260,000 689,000

도 80,000 50,000 30,000

시 869,000 210,000 659,000

02 공기관등에대한대행사업비 949,000 260,000 689,000

○ 돌산 승월지구 대구획 경지정리사업(시비부

담금) 749,000 90,000 659,000

○ 율촌면 신풍 2지선 용수로 정비[예산성립전

사용] 30,000 0 30,000

경정 749,000,000원

30,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 10,344,056 9,439,056 905,000

도 510,000 280,000 230,000

시 9,834,056 9,159,056 675,000

소규모 지역개발 10,344,056 9,439,056 905,000

도 510,000 280,000 230,000

시 9,834,056 9,159,056 675,000

마을 안길 정비 3,033,687 2,768,687 265,000

도 350,000 250,000 100,000

시 2,683,687 2,518,687 165,000

401 시설비및부대비 3,033,687 2,768,687 265,000

도 350,000 250,000 100,000

시 2,683,687 2,518,687 165,000

01 시설비 3,008,370 2,746,232 262,138

○ 중앙동 대첩비길 난간 설치공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

○ 중앙동 고소4길 난간 설치공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

○ 종화동 도로 확포장공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 묘도동 창촌마을 안길 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화양면 장수리 장수마을 안길 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 나진리 소장마을 안길 포장공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

○ 둔덕동 용수마을 안길 정비공사

14,838 0 14,838

○ 만덕동 덕충1길 안길포장공사

19,784 0 19,784

○ 소라면 덕양6구 마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 서강동 교보생명 뒤 마을 안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 쌍봉동 송소마을 안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 주삼동 기동마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 묘도동 온동마을앞 도로 포장공사

29,676 0 29,676

○ 묘도동 광양포 마을 안길 포장공사

19,784 0 19,784

○ 묘도동 창촌마을 진입로 개설 및 정비공사

19,784 0 19,784

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 25,317 22,455 2,862

○ 마을안길 정비공사 2,862 0 2,8622,862,000원 * 1식

도 1,080 0 1,080

시 1,782 0 1,782

농로 정비 1,421,500 1,186,500 235,000

401 시설비및부대비 1,421,500 1,186,500 235,000

01 시설비 1,407,950 1,174,948 233,002

○ 화정면 백야리 농로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 소라면 봉두1구 농로 포장공사

9,892 0 9,892

○ 삼일동 호명 양지마을 후면 농로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 삼일동 진남마을 농로 포장공사

14,838 0 14,838

○ 대평마을앞 쌍봉천 농로 연결공사

19,784 0 19,784

○ 학용동 농로개설공사

148,920 0 148,920

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

150,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 13,550 11,552 1,998

○ 농로 정비 13,550 11,552 1,998경정 13,550,000원

소규모 시설 정비 4,277,961 3,912,961 365,000

도 140,000 30,000 110,000



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,137,961 3,882,961 255,000

401 시설비및부대비 4,277,961 3,912,961 365,000

도 140,000 30,000 110,000

시 4,137,961 3,882,961 255,000

01 시설비 4,241,563 3,880,505 361,058

○ 돌산읍 죽포마을 동대샘위 안길 포장공사

19,784 0 19,784

○ 남면 직포마을 구거 정비공사

29,676 0 29,676

○ 남면 내외진 밭진개 구거 정비공사

29,676 0 29,676

○ 삼산면 평도마을 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 한려동 7통 계단길 및 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 광림동 1통 배수로 및 집수정 정비공사

19,784 0 19,784

○ 봉강동 연화사길 탐방로 정비공사

39,568 0 39,568

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 대교동 9통 산비탈면 정비공사

49,460 0 49,460

○ 문수동 소미마을 구거 정비공사

29,676 0 29,676

○ 둔덕동 우수관거 설치공사

29,676 0 29,676

50,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 쌍봉동 소재마을 구거 정비공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 주삼동 해지마을 배수로 정비공사

14,838 0 14,838

○ 삼일동 진북마을 구거 정비공사

29,676 0 29,676

15,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 36,398 32,456 3,942

○ 소규모 시설 정비 25,605 21,663 3,942경정 25,605,000원

도 1,188 0 1,188

시 24,417 21,663 2,754

마을회관 정비 1,592,000 1,552,000 40,000

도 20,000 0 20,000

시 1,572,000 1,552,000 20,000

402 민간자본이전 1,592,000 1,552,000 40,000

도 20,000 0 20,000

시 1,572,000 1,552,000 20,000

01 민간자본보조 1,592,000 1,552,000 40,000

○ 돌산읍 군내리 마을 공동창고 설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1동



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

○ 복산2구 마을회관 신축공사(소라면 대포2구

마을회관 신축공사에서 부기변경)

200,000 200,000 0

○ 만덕동 석천 마을회관 보수공사

20,000 0 20,000

경정 200,000,000원

20,000,000원 * 1식

재난·재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 318,962 313,277 5,685

국 4,671 4,671 0

도 45,010 38,900 6,110

시 269,281 269,706 △425

재난·재해 예방관리 235,528 235,847 △319

도 33,500 33,500 0

시 202,028 202,347 △319

지역자율방재단 운영 3,781 4,100 △319

301 일반보상금 3,181 3,500 △319

10 행사실비보상금 3,181 3,500 △319

○ 재난·재해활동 실비 지급[예산절감]

1,600 1,800 △200

○ 교육·훈련 등 행사지원비[예산절감] 1,581 1,700 △119

ㅇ 식 비 651 700 △49

ㅇ 교통비 930 1,000 △70

경정 1,600,000원

경정 651,000원

경정 930,000원

안전 지도관리 83,434 77,430 6,004

국 4,671 4,671 0

도 11,510 5,400 6,110

시 67,253 67,359 △106

안전문화운동 추진 70,316 64,312 6,004

도 11,510 5,400 6,110

시 58,806 58,912 △106

201 일반운영비 33,690 27,580 6,110

도 8,110 2,000 6,110

시 25,580 25,580 0

01 사무관리비 33,690 27,580 6,110

○ 여름철 물놀이 안전시설 설치[예산성립전 사

용] 6,110 0 6,1106,110,000원 * 1식

도 6,110 0 6,110

301 일반보상금 1,406 1,512 △106

10 행사실비보상금 1,406 1,512 △106

○ 시민 안전봉사자 등 생활안전점검 참석자 식

비[예산절감] 527 567 △40

○ 안전점검의 날 행사 참석자 식비[예산절감]

879 945 △66

경정 527,000원

경정 879,000원

재무활동(건설방재과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,718,352 1,576,825 141,527

보전지출 141,527 0 141,527

보전지출 141,527 0 141,527



부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 141,527 0 141,527

01 국고보조금반환금 32,783 0 32,783

○ 제15호 태풍 "볼라벤" 재난지원금 12,240 0 12,240

ㅇ 사용잔액 11,900 0 11,900

ㅇ 이자반납금 340 0 340

○ 제16호 태풍 "산바" 재난지원금 12,393 0 12,393

ㅇ 사용잔액 12,250 0 12,250

ㅇ 이자반납금 143 0 143

○ 2010년 평촌천 하도준설공사 사용잔액

3,022 0 3,022

○ 2010년 한발대비 용수개발사업 사용잔액

3,660 0 3,660

○ 2011년 소하천 정비사업 사용잔액

1,468 0 1,468

11,900,000원 * 1식

340,000원 * 1식

12,250,000원 * 1식

143,000원 * 1식

3,022,000원 * 1식

3,660,000원 * 1식

1,468,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 108,744 0 108,744

○ 제15호 태풍 "볼라벤" 재난지원금 2,098 0 2,098

ㅇ 사용잔액 2,040 0 2,040

ㅇ 이자반납금 58 0 58

○ 제16호 태풍 "산바" 재난지원금 사용 2,124 0 2,124

ㅇ 사용잔액 2,100 0 2,100

ㅇ 이자반납금 24 0 24

○ 2010년 하천기성제 정비공사 사용잔액

354 0 354

○ 2010년 하천 퇴적토 준설사업 사용잔액

4 0 4

○ 2010년 흙수로 구조물화사업 사용잔액

259 0 259

○ 2010년 누수 저수지 개보수사업 사용잔액

672 0 672

○ 2010년 소규모 농업기반시설공사 사용잔액

18,680 0 18,680

○ 2010년 소규모 지역개발사업 사용잔액

7,763 0 7,763

○ 2011년 소규모 농업기반시설공사 사용잔액

11,690 0 11,690

○ 2011년 흙수로 구조물화사업 사용잔액

124 0 124

○ 2011년 소규모 지역개발사업 사용잔액

44,488 0 44,488

○ 2012년 소규모 지역개발사업 사용잔액

20,488 0 20,488

2,040,000원 * 1식

58,000원 * 1식

2,100,000원 * 1식

24,000원 * 1식

354,000원 * 1식

4,000원 * 1식

259,000원 * 1식

672,000원 * 1식

18,680,000원 * 1식

7,762,740원 * 1식

11,690,000원 * 1식

124,000원 * 1식

44,487,300원 * 1식

20,487,160원 * 1식




